SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIOS NORMATIVOS  

Ficam assegurados os salários Normativos aqui estabelecidos para a jornada de 36 (trinta e seis) horas semanais: 

a)      Demais Cargos ou Funções – R$ - 515,00 (quinhentos e quinze reais); 

b)     Vendedor - R$ 564,00 (quinhentos e sessenta e quatro reais); 

c)      Comissionados – Aos empregados que percebem remuneração a base de comissão assegura-se garantia 

mínima entre seus respectivos salários nominais e comissões de R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais). 

Cláusula terceira - Ficam assegurados os salários Normativos aqui estabelecidos para a jornada de 44 (quarenta